АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 августа 2015 г. № 1619

О передаче муниципального имущества
в собственность Централизованной религиозной

организации Тобольско-Тюменская Епархия
Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче
религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности», Положением «О порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью города Тобольска»,
утвержденным решением городской Думы от 24.04.2006 №130, на основании
заявления Централизованной религиозной организации Тобольско-Тюменская
Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), руководствуясь
статьей 40 Устава города Тобольска:

1. Передать в собственность Централизованной религиозной организации
Тобольско-Тюменская Епархия Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат) для использования в соответствии с целями деятельности религиозной
организации, определенными ее уставом, находящееся в собственности
муниципального образования городской округ город Тобольск имущество,
соответствующее критериям, установленным частью 1 статьи 12 Федерального
закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества
религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной
собственности»:

1.1. школа свободного творчества, назначение: нежилое, 2-этажный
(подземных этажей — ), общая площадь 984 кв.м., адрес объекта: Тюменская
область, г. Тобольск, ул. Ленская, д.9. Кадастровый номер: 72:24:0305017:380;

1.2. земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: земельный участок под нежилое строение (школа
свободного творчества), площадь 4500 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:
Тюменская область, г. Тобольск, ул. Ленская, участок №9. Кадастровый номер:
72:24:0305017:1303.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы
администрации города Тобольска (Н.Я. Руппель).

Глава администрации города В.В. Мазур